РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2023  № 1828
с. Павловск

Об установлении предельных долж-

ностных окладов на оплату труда

выборных должностных лиц мест-

ного самоуправления, осуществляю-

щих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и По-

становлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об уста-

новлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить предельные должностные оклады на оплату труда

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, согласно

Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Должностные оклады на оплату труда выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих определяются без учета надбавки к долж-

ностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную

тайну, размер и порядок которой определяется законодательством Россий-

ской Федерации, а также надбавки за ученую степень, размер которой не мо-

жет быть выше установленного пунктом 5 части 3 статьи 7 закона Алтай-

ского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском

крае», согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации

Павловского района Алтайского края по перечню, согласно Приложению №

2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возник-

шие с 01.01.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района О.И. Бронза

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Павловского района

от 12.09.2023  № 1828

Предельные должностные оклады на оплату труда выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих муниципального района

№

п/п

Наименование должностей Размер

денежного

вознаграждения,

руб.

1 Выборные муниципальные должности

1.1 Глава муниципального образования, председатель

представительного органа муниципального

образования

104624

2. Должности муниципальной службы Размер

должностного

оклада, руб.

2.1 Высшая должность муниципальной службы

2.1.1 Глава администрации муниципального

образования

44839

2.1.2 Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

38113

2.1.3 Заместитель главы администрации

муниципального образования

35871

2.1.4 Секретарь, управляющий делами администрации

муниципального образования; руководитель

аппарата представительного органа

муниципального образования

17039

2.2 Главная должность муниципальной службы

2.2.1 Заместитель руководителя аппарата

представительного органа муниципального

образования

15335

2.2.2 Председатель комитета, начальник управления,

начальник (заведующий) отдела, службы

17039

2.2.3 Начальник отдела аппарата представительного

органа муниципального образования

13631

2.3 Ведущая должность муниципальной службы

2.3.1 Заместитель председателя комитета, начальника

управления

15335

2.3.2 Начальник (заведующий) отдела в составе 13631

комитета, управления; инспектор контрольно-

счетного органа муниципального образования

2.3.3 Заместитель начальника (заведующего) отдела,

службы

12555

2.3.4 Заместитель начальника (заведующего) отдела в

составе комитета, управления

12268

2.3.5 Советник (консультант) главы муниципального

образования, председателя представительного

органа муниципального образования; начальник

(заведующий) сектора в составе комитета,

управления, отдела; пресс-секретарь главы

муниципального образования; главы

администрации муниципального образования;

советник (консультант)

10905

2.4 Старшая должность муниципальной службы

2.4.1 Помощник главы муниципального образования,

помощник первого заместителя, заместителя

главы администрации муниципального

образования, главный специалист

10223

2.4.2 Ведущий специалист 8860

2.5 Младшая должность муниципальной службы

2.5.1 Специалист I категории 6815

2.5.2 Специалист II категории 6134

2.5.3 Специалист 5452

  Предельный

фонд оплаты

труда,

количество

должностных

окладов в

расчете на год

3 Выборные муниципальные должности 17,2

4 Должности муниципальной службы 40

Приложение № 2

к Постановлению администрации

Павловского района

от 12.09.2023  № 1828

ПЕРЕЧЕНЬ

утративших силу постановлений Администрации

Павловского района Алтайского края

            от 11.02.2008 № 140 «Об установлении нормативов формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений»;

        от 17.10.2008 № 1780 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»;

         от 18.04.2012 № 572 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»;

       от 13.05.2013 № 653 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»;

        от 31.05.2013 № 756 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»;

         от 29.10.2013 № 1478 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»;

        от 28.04.2014 № 565 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»;

        от 08.05.2014 № 637 «О внесении изменений в отдельные нормативные

акты Администрации Павловского района;

        от 01.03.2017 № 141 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»;

         от 27.12.2017 № 1170 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции Павловского района от 11.02.2008 № 140 «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных долж-

ностных лиц местного   самоуправления, осуществляющие свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципаль-

ных учреждений»»;

       от 25.06.2019 № 603 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008

№ 140»;

      от 20.10.2020 № 985 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008

№ 140»;

      от 18.05.2021 № 478 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008

№ 140»;

     от 01.07.2022 № 659 «О повышении предельных размеров денежных воз-

награждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-

ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных

размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении из-

менений в постановление Администрации Павловского района от 11.02.2008

№ 140»;

        от 07.10.2022 № 1058 «О повышении предельных размеров денежных

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного само-

управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о

внесении изменений в постановление Администрации Павловского района от

11.02.2008 № 140».